



# Polska idzie do rozkwitu

## Przemówienie pren. Cyrankiewicza na zamknięcie obrad sesji budżetowej Sejmu

żywność, nie tylko surowce, ale konie bydło, maszyny rolnicze, nasiona dla wsi.

Faktem jest, że państwo okazało olbrzymią pomoc rolnictwu w pieniądzu, nawozach i w ziarnie, w sile pociągowej przede wszystkim dla zagospodarowania Ziemi Zachodnich i zniszczo-

nych przez wojnę dom dawnych. Trudno jest w świetle tych faktów, w świetle tych cyfr, robić próbę pokłócenia na tym polu chłopu z robotnikiem, w oparciu o nieodpowiedzialną demagogię, próbę skazaną — jak to wykazało doświadczenie ostatnich lat — na pełne niepowodzenie.

wreszcie będzie dążył w kierunku dalszej demokratyzacji struktury społecznej młodzieży szkolnej, kadr nauczycielskich, a co za tym idzie inteligencji pracującej wogóle.

Pragnę podkreślić, że zarządzenie ministerstwa Oświaty o kontroli czynników społecznego przy egzaminach końcowych w szkołach średnich, jak również zarządzenie ministerstwa Oświaty o zbliżeniu społeczeństwa do szkoły w związku z zakończeniem roku szkolnego już dało doskonałe rezultaty i niejednokrotnie zmusiło czynniki społeczne do zmiany swego stanowiska wobec szkoły na bardziej pozytywny niż przed tym.

Dochodziło na tej sali do nieporozumień w sprawie szkół wyższych. Autonomia szkół wyższych nie jest przez nikogo zagrożona. Idzie o jej przekształcenie o rozbudowę oraz dostosowanie do nowoczesnych warunków, co już bardzo dawno dokonano się na zachodzie Europy. Żaden światopogląd na uniwersytecie nie będzie uznany za jedyny i wyłączny. Pseudonaukowe teorie rasistowskie, zagrażające biologicznemu istnieniu naszego narodu — oczywiście nie będą tolerowane. Kursy wstępne i przygotawcze zdobywają sobie powolnie wśród profesorów zasłużony autorytet.

Rząd w dalszym ciągu będzie otaczał w granicach możliwości szkoły i nauczycielstwo opieką zarówno materialną jak i moralną. W stałej trosce o demokratyzację szkoły widzi rząd troskę o przyszłość narodu i ugruntowanie w umysłach i sercach całego społeczeństwa podstawowych zasad demokracji ludowej w Polsce. Z tej drogi rząd na odcinku oświaty oczywiście nie zejdzie.

Sprawa najważniejsza, podstawowa decydująca o powodzeniu prac rządu sprawa, która powinna być do końca wyjaśniona — to zagadnienie zwartości rządu, względnie zwartości podstaw tego rządu, a mianowicie zagadnienie wspólnoty programu na dziś i programu na jutro, stronnictw, które ten rząd wyliczają.

### Manewry PSL-u

Opozycja PSL nie trzyma się tutaj jednego poglądu. Opozycja ma tutaj stałe dwa poglądy, przeczące sobie wzajemnie. Dokończenie na str. 2-ej.

## Zagadnienie spółdzielczości

Trzecie zagadnienie — to zagadnienie spółdzielczości. W nowych zmienionych warunkach, w nowej rzeczywistości, stojąc wobec nowych i olbrzymich zadań, jakich przed tym spółdzielczość nie miała, szukamy wszyscy nowych właściwych dróg rozwoju spół-

dzielczości. Ten proces może — wszędzie — iść gładko, może wywoływać spory, różnice zdań wewnątrz obczy demokracji. Wierzę, że przy ogólnym nastawieniu rządu wobec spółdzielczości, spółdzielczość będzie się rozwijać coraz lepiej, będzie coraz mocniejsza.

## Polityka gospodarcza Państwa

Wreszcie zagadnienie modelu gospodarczego i sektora prywatnego. Rząd określił model gospodarczy Polski, rząd określił udział inicjatywy prywatnej w tym modelu. Walka ze spekulacją — to nie zmiana modelu, to nie ograniczenie sektora prywatnego, to walka o zaprowadzenie ładu i porządku gospodarczego w kraju. W tej sytuacji wszystkie badania, które słyszeliśmy na temat sektora prywatnego nie oznaczają nic innego

jak próbę siania i na tym odcinku niepotrzebnego zamętu w kraju.

Rząd będzie dalej kontynuował swoją politykę gospodarczą, która jest polityką szybkiej odbudowy kraju, odbudowy miast i wsi, polityką podniesienia poziomu bytu robotników, chłopów i inteligencji pracującej, polityką sprawiedliwego podziału dochodu społecznego polityką własnego modelu gospodarczego.

## Sprawy oświatowe

Wielokrotnie poruszane były przez obywateli posłów sprawy oświatowe. Ocena prac rządu była różna. Mimo takich czy innych krytycznych akcentów — stosunek większości posłów był zdecydowanie pozytywny do prac, zamierzeń i budżetu ministerstwa Oświaty. Niektóre kwestie tego resortu, do którego rząd przywiązuje ogromną wagę, pragnę poruszyć.

Rodzi się pytanie: Dlaczego Klub Kat. Społeczny ustosunkował się negatywnie do prac ministerstwa Oświaty? Czy tu szło o stosunek szkoły do religii? Oczywiście — nie. Na tym odcinku może być raczej mowa o dopuszczeniu przerostów w kierunku odwrotnym. Stan posiadania sfer katolickich na tym odcinku jest tak wielki, że wywołuje nawet w Wysokiej Izbie reakcję w formie postulatów laicyzacji szkoły, które z dwóch

stron były w czasie dyskusji wysunięte. Ten sam stan rzeczy istnieje również na odcinku zakładania szkół przez zakon.

W bieżącym roku szkolnym na ogólną sumę 169 szkół średnich ogólnokształcących prywatnych, korzystających z pełni praw szkół państwowych, mamy 44 szkoły zakonne. A więc stosunek państwa do nauczania religii w szkołach, jak również aktualny stan posiadania szkół zakonnych w Polsce, powinien budzić wszystko, tylko nie spory ze strony klubu społeczno-katolickiego.

Rząd w dalszym ciągu będzie rozszerzał wpływ państwa na tym odcinku.

Rząd będzie dążył wytrwale w związku z postulatami, wypowiedzianymi przez niektórych posłów do likwidacji punktów bezszkolnych i jednolitości, będzie dążył do rozbudowy szkolnictwa zawodowego wszelkich typów i stopni,

# Truman o pomocy dla Europy

## Wielka Trójka rozpoczęła obrady w Paryżu



Truman zapewnił również, że poglądy

WASZYNGTON (PAP).

Na zapytanie o stanowisko w sprawie planu Marshalla w związku z enuncjacjami min. skarbu Snydera, prezydent Truman oświadczył na konferencji prasowej, że całkowicie zgadza się z wywodami Marshalla na temat pomocy Europie, przedstawionymi w Harvard.

te podziela minister skarbu Snyder. Truman odmówił jednak wdawania się w nieujawnione jeszcze szczegóły planu, a w szczególności nie sprecyzował ile Stany Zjednoczone gotowe są wyasygnować na odbudowę Europy z chwilą, gdy Europa ustali swe własne potrzeby.

PARYŻ (obsł. wł.) Wczoraj o godz. 16 rozpoczęła się w Paryżu konferencja ministrów spraw zagranicznych. Wielkiej Brytanii, ZSRR i Francji w sprawie planu Marshalla udzielenia pomocy amerykańskiej dla Europy.

Pierwszy przytył na posiedzenie min. Bevin, chwilę po nim — min. Mołotow w otoczeniu członków delegacji radzieckiej. Przybyłych przywitał min. Bidault w sali gmachu ministerstwa spraw zagranicznych na Quai d'Orsay gdzie odbywają się posiedzenia.

Ministrowie odbyli tajne posiedzenie, przy czym zapowiedziano, iż konferencja prasowa, wyznaczona na wieczór nie odbędzie się.



Wysoka Izbo! Zbliża się głosowanie nad budżetem, przedstawionym Sejmowi przez Rząd.

Prawie wszystkie sprawy, podniesione w dyskusji, zostały wyjaśnione i znalazły swoją jasną odpowiedź w wypowiedziach przedstawicieli klubów stronnictw, których wspólny program realizujemy i w odpowiedziach ministrów.

Pragnę zwrócić uwagę na dyskusje w poszczególnych komisjach, stanowiącą bardzo ważny, pełen szczegółów wstęp do ogólnej dyskusji na plenum.

Nie chcę teraz obarczać Wysokiej Izby szczegółami, chcę stwierdzić, że pozytywna krytyka, względnie pozytywne rady dla Rządu, będą przez Rząd oczywiście brane pod uwagę.

Możnaby dalej wyjaśniać wiele poszczególnych spraw. Możnaby jeszcze wrócić do zagadnień resortowych, zagadnień gospodarczych o charakterze zasadniczym. Muszę podkreślić, że trudno jest prostować wiele liczb z niektórych wypowiedzi podawanych fałszywie. Ograniczę się do pewnych wyjaśnień bardzo ogólnych.

### Rentowność przemysłu

Pierwsza rzecz — zagadnienie rentowności przemysłu. Wyjaśniono, że uwzględniając ogromnisze w Polsce, produkcja naszego przemysłu rozwija się szybciej, niż w jakimkolwiek kraju europejskim, który przeżył okupację. Nie ulega wątpliwości, że liczby wskazują, iż wydajność pracy rośnie szybciej, niż w innych krajach europejskich które przeszły okupację. Te bilanse przemysłu państwowego za rok 1945 i 1946, które są zamknięte, zamknięte są bez deficytów na 1947 r.

### Miasto pomaga wsi

Drugie zagadnienie, które chciałbym poruszyć, to zagadnienie stosunku miasta do wsi. Mamy tu do czynienia znowu z mijaniem się z faktami przez niektórych posłów i z tą samą nieprzebiegającą w środkach demagogia. Faktem jest, stóremu nie można zaprzeczyć, iż polityka rządu zmierza konsekwentnie do rozwoju przede wszystkim tych gałęzi przemysłu, które mają decydujący wpływ na rozwój wsi, jak: nawozy sztuczne, maszyny rolnicze, elektryfikacja.

Faktem jest, że w dziedzinie handlu zagranicznego nasz eksport przemysłowy musiał zastąpić niemożliwy narazie eksport rolny i że za dewizy uzyskane z tego eksportu surowcami nie tylko

# Polska idzie do rozkwitu

Dokończenie ze str. 1-ej.

nie. Oczywiście to nie przeszkadza w stosowaniu obu tych chwytów propagandowych czasem równocześnie. Raz mówi się, że blok stronnictw demokratycznych jest właściwie fikcją, ponieważ wszystkie stronnictwa to właściwie jedno i to samo, a różnią się tylko między sobą nazwami. Przez dwa lata słuchaliśmy tych określeń. Skąd w takim razie tyle troski o to, które teki i ile tych tek posiadają poszczególne stronnictwa.

Przecież w takim razie to wszystko jedno. Innym razem równocześnie idzie w świat legenda o tym, że blok stronnictw rozlatuje się bo istnieją takie czy inne różnice.

## Zwartość stronnictw Bloku Demokratycznego

Nie należy tak lekceważyć narodu, ażeby mówić jednocześnie, że te różnice są sztuczne i jednocześnie, że blok się rozlatuje, bo różnice o których my mówimy to nie są różnice sztuczne. To, że są one wspólnym wysiłkiem pokonywane w imię wspólnej, górującej nad wszystkim koncepcji — najlepiej świadczy o zwartości bloku stronnictw demokratycznych i zwartości rządu.

Pan Mikołajczyk zechciał ironizować na temat tej zwartości rządu — powiedział, że my mówimy dużo i często o zwartości, a jeżeli się o czymś dużo mówi — to widocznie jest odwrotnie, czyli z tą zwartością jest źle. Widocznie według p. Mikołajczyka, gdy się w polityce o kimś dużo mówi, to w rzeczywistości jest odwrotnie. Nie wiem czy będzie wygodne, jeżeli stwierdzimy że wszystko o czym PSL dużo mówi, a najwięcej mówi o demokracji, o wolności, o sojuszu ze Związkiem Radzieckim — to jest właściwie odwrotnie.

Mówimy dużo o zwartości i codziennie nieraz w dużym trudzie pokonując spory tworzymy ją w życiu i w rzeczywistości. Przyszłość pokaże, że tak, jak dotychczas oczekiwanie na rozpadnięcie się bloku trwało bardzo długo, tak i na-

dal na to będziecie pańowie z PSL długim czekali.

Myśmy naszą zwartość wokół wspólnej pracy i wokół wspólnego rozwiązywania zagadnień udowodnili faktami pierwszy — to był fakt jednolitego frontu klasy robotniczej przez cały miniony okres do wyborów. To był — kiedy pańowie liczyli na rozbięcie — zwycięski poryw klasy robotniczej w okresie wyborów. To był i jest sojusz na gruncie wspólnego programu budowy Polski Ludowej, sojusz ze Stronnictwem Lu-

## Zwycięstwo polskiej demokracji

Nasze partie mają za sobą długi szmat drogi wspólnie przebytej, mają za sobą dużo walki, stoczonych wspólnie i wspólne zwycięstwo, mając za sobą zwycięskie wybory i przez cały ten okres naszą współpracę nie rozluźniła się, tylko zacieśniała i rząd obecny narodzony jest z tych zwycięskich wyborów (oklaski).

To było zwycięstwo polskiej demokracji nad anarchią.

## Trujące „wiatry“ PSL-u

Pańowie czekaliście ze strony naszej partii na tak zwane wiatry od Krakowa, tak pisaliście w zeszytach roku w „Gazecie Ludowej“. Macie pańowie tutaj ten wiatr w osobie posła Żuławskiego (oklaski).

Jako przedstawiciel rządu muszę zając stanowisko wobec tego bezwzględnie go programu kapitulacji, jaki przedstawił poseł Żuławski. Poseł Żuławski dał tutaj przykład zielonych jabłek, których nie należy przedwcześnie zrywać w sadzie myśląc o naszym rzekomym po-

## Podstawa naszej siły

Jeden z was powiedział nawet, że chce zburzyć spokój mas. Spokój mas został zburzony niestępliwą walką z faszyzmem i reakcją, krwawą walką o wolność narodu, wyteżoną walką o zwycięstwo wyborcze bloku stronnictw demokratycznych (oklaski).

Dziś ogromny wysiłek produkcji jako podstawy odbudowy Polski, to także nie jest jeszcze ani spokój, ani spokojny byt. To my będziemy burzyli spokój mas i budzili czujność mas ludowych Polski, ilekroć tego będzie wymagać bezpieczeństwo zdobytych i perspektyw Polski ludowej (oklaski).

Zabezpieczymy rozkwit Polski przez dalsze aktywizowanie mas, przez burzę niespokój mas robotniczych, chłop-

skich i inteligentnych. Tego aktywizowania się mas i procesu o coraz bardziej pogłębiającej się solidarności mas robotniczych i chłopskich napewno nie zahamuje usiłowanie wprowadzenia zasadniczego rozdzielenia między wsią a miastem. Ta antywsiowa rzekomo polityka rządu — jest urojeniem. Żaden rząd w Polsce nie był bardziej prochłopski niż obecny, żaden rząd przez całość kształt swojej polityki nie sprzyjał bardziej odbudowie i rozbudowie gospodarki chłopskiej.

I dlatego realizujemy politykę która najpełniej wyraża wspólność interesu mas pracujących miast i wsi.

W tym leży podstawa naszej zwartości i siły naszego rządu.

I tu chcę z zadowoleniem podkreślić śpiechu w realizowaniu programu. Pewnie że najlepiej jest czekać, aż jabłka dojrzeją, tylko nie wiem co by powiedział ogrodnik, któremu jabłka zielone chcą ukraść z drzewa. Gdyby to był p. Żuławski, to by powiedział: „Nie zrywaj, zaczekaj, bo zielone, zostaw jak zerwają inni, to trudno, nie wyrosły“

W 1918 roku zielone zerwał z naszego ogrodu Piłsudski, teraz zielone zostaw Andersowi, zaczekaj może kiedyś wyrosną. (oklaski).

W tym leży podstawa naszej zwartości i siły naszego rządu.

I tu chcę z zadowoleniem podkreślić

jednolitość Izby w sprawach polityki zagranicznej, jednomyślność i aprobatę naszej polityki zagranicznej, wypływającą z jednolitej postawy całego naszego narodu. Dzisiaj rozpoczyna się w Paryżu konferencja trzech ministrów spraw zagranicznych, której wyniki mogą mieć doniosłe znaczenie dla odbudowy gospodarczej Europy.

Jak już Izbie wiadomo, rząd polski otrzymał zapewnienie, że będzie informowany o przebiegu tej konferencji. Polska gotowa jest wnieść swój wkład w dzieło odbudowy gospodarczej Europy, zdając sobie sprawę, że jest to zarazem wkład w dzieło utrwalenia powszechnego pokoju.

Zapowiedziane przeze mnie podpisanie konwencji kulturalnej z Bułgarią będzie miało miejsce w tych dniach. Gościmy obecnie w Warszawie delegację rządową bratniej Bułgarii z wicepremierem rządu bułgarskiego p. Trajczko Kostofem na czele (oklaski).

Zaraz po podpisaniu tej konwencji udaje się do Pragi polska delegacja rządowa z moim udziałem, która podpisze w Pradze umowę gospodarczą oraz konwencję kulturalną i dokona wymiany dokumentów ratyfikacyjnych układu o współpracy i przyjaźni między Polską i Czechosłowacją (oklaski).

Cheć przypomnieć Wysokiej Izbie, że mija właśnie druga rocznica podpisania w San Francisco Kartę Narodów Zjednoczonych, z którą związane były nadzieje wszystkich ludzi dobrej woli, wszystkich narodów, pragnących trwałego pokoju i współpracy międzynarodowej. Polska nadal współdziałać będzie we wszystkich wysiłkach, zmierzających do urzeczywistnienia tych celów i prowadzić będzie nadal politykę umacniania pokoju i zapewnienia bezpieczeństwa dla naszego kraju, które jest nieodłączne od bezpieczeństwa powszechnego. Wysoką Izbę proszę o głosowanie za budżetem, przedłożonym przez rząd (huczne oklaski).

## Komunikat

W poniedziałek, dnia 30 bm. o godz. 17-ej w siedzibie Komitetu Łódzkiego, ul. Sienkiewicza 49a, odbędzie się zebranie Lektorów Komitetu Łódzkiego i Wojewódzkiego, Prelegentów Dzielnicy i aktywu partyjnego.

Referat na temat: „Istota Państwa Demokracji Ludowej“ wygłosi tow. prof. Szaff.

SZKOŁA PRZEMYSŁOWA PRZY ZGIERSKIEJ FABRYCE MASZYN dawn. J. Hoffman z Gierzu, ul. Dąbrowskiego 20

ogłasza ZAPISY dla uczniów i uczennic do działów: mechanicznego, ślusarskiego i kowalskiego.

Do klasy I z ukończoną 7 kl. szkołą powszechną, lub ukończeniem 6 kl. i egzaminem sprawdzającym.

Do klasy II z ukończoną I klasą szkoły zawodowej lub równorzędną. Zapisy przyjmuje Wydział Personalny Fabryki od 26.6 — 10.7 b. r.

DYREKCJA

PAŃSTWOWE ZAKŁADY DZIEWIARSKIE Nr. 2 w Łodzi

Al. Kościuszki Nr. 23-25

zatrudnią od zaraz:

1. Kierowniczkę szwalni
2. Mechanika na maszyny szwalnicze
3. Majstra na maszyny workowe
4. Ślusarza na maszyny dziewiarskie
5. Tokarza

POWAŻNA PAŃSTWOWA INSTYTUCJA PRZEMYSŁOWA POSZUKUJE energicznego, doświadczonego w załatwianiu spraw zaopatrzeniowych, ze znajomością surowców i półfabrykatów w zakresie metalowym i elektrotechnicznym, inżyniera lub technika, na stanowisko kierownika Wydziału Zaopatrzenia.

Warunki do omówienia.

Brama jest pod uwagę tylko pierwszorzędną siła.

Oferty należy kierować z odpisami świadectw i referencjami do Biura Ogłoszeń PAP, Piotrkowska 133 pod „Zaopatrzenie“.

Jarostaw Hasek

393

## Przygody dobrego wojaka Szwejka podczas wojny światowej

(Przekład Pawła Hulki-Laskowskiego)

— Jezus Maria! On tu chce siedzieć do rana! — wrzasnął Baoun i zwał się na oberlajtanta wołając: — Duch Szwejka! Duch Szwejka!

Nadporucznik zerwał się na równe nogi i odrzucił koldrę.

— Zwariowałeś, Balounie, czy co? Co się tu dzieje? — krzyknął na pucybuta.

W tej chwili biała postać podeszła z boku ku niemu, podniosła rękę do daszka czapki i wysunęła pierś.

— Posłusznie melduję, panie oberlajtant, że drzewa nie przyniosłem i że mi ktoś w lesie ukradł uniform. Poukladałem ubranie na mrowisku, żeby mrowki powyławiały wszy i gnidy. Posłusznie melduję, że jest to wynalazek bardzo

praktyczny. Mrówki wyławiają wszy i gnidy aż miło. Trochę sobie w strudze umyłem nogi i zdrzemnąłem się maluczko. A tymczasem uniform znikł. Za dnia nie chciałem przyjść, panie oberlajtant, żeby kompanii nie narobić wstydu. Posłusznie proszę o nowy uniform i o szukanie złodzieja co mi ukradł trzy medale. Mówili mi, że dzisiaj kogoś z naszej kompanii zabili.

— Dostaniesz uniform mój Szwejku — z ulgą rzekł nadporucznik. — Dużo z tobą miałem zgrzytów, ale gdyby cię byli naprawdę zabili, byłoby smutno na świecie.

— Posłusznie melduję, panie oberlajtant — tklawie uśmiechnął się Szwejk

— że jeśli tak, to się zabić nie pozwolę, żeby panu nie było smutno.

Baloun ochłonął tymczasem, a gdy Szwejk obmacał i widział, że ten pali fajkę, zrozumiał, że to nie jego duch, ale on sam. Opowiedział mu, jaki uroczysty wyprawili mu pogrzeb i jak szrapnel zabił złodzieja. Szwejk dowiedziawszy się, że medale ocalały, rzekł:

— I nawet na nich nie napisałem: — Kto mi je ukradnie, niech mu łapa upadnie. — Wciągnął na siebie tylko moje portki i spotkała go surowa kara. Kto wie, co by się było stało, gdyby był wdział i moją bluzę. Mogło go spotkać coś znacznie gorszego.

W jakiś tydzień po tym wydarzeniu Rosjanie atakowali znów. Armaty grały na nowo wałąc granatami w okopy austriackie, a ziemia przemieńcała się w piekło. Dwanaście godzin z rzędu walił się ogień na druty kolczaste i okopy, rozwalając schrony i zabijając ludzi. Ku wieczorowi ogień osłabł, ozwał się wołanie:

(D. c. n.)

Państwowe Zakłady Przemysłu Bawełnianego Nr 14 Łódź, ul. Senatorska 6

poszukują:

- 1 kreślacza do Wydz. Ruchu
- 1 kowala
- 1 blacharza tkaczy

Osobiste zgłoszenia w Wydz. Personalnym Zakładu w godz. od 8 — 14.

## Kupon zastępczy

### AKCJI PREMIOWEJ

„Głos Robotniczy“  
swoim Czytelnikom

**Wyciąć i zachować!**

## Opoczno

## Kupcy spod znaku paska oddani pod opiekę Komisji Specjalnej

Komisja Kontroli cen na terenie powiatu opoczyńskiego działa sprawnie i szybko. Stała się ona postrachem wszystkich „dzikich” handlarzy i spekulantów, którzy dotąd bezkarnie grasowali w powiecie.

Kilku paskarzom i lichwiarzom sporządzone zostały protokoły, celem pościągnięcia tych panów do odpowiedzialności.

Szczególnie jednak wyróżnili się panowie — Michalczyk — rzeźnik, Gorzewski Tadeusz — piekarz i Gwardcki Kazimierz — również piekarz.

## Rawa Maz.

## RTPD — gniazdo dziecięce dożywia dzieci i pomaga w nauce

Oddział Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Rawie Mazowieckiej, na którego czele stoi tow. Goliński — zorganizował już w październiku ub. roku świetlicę dla dzieci szkolnych, która obejmuje opieką 106 najbardziej potrzebujących dzieci w Rawie Mazowieckiej i 82 — w Białej Rawskiej.

Świetlica RTPD prowadzi dożywanie dzieci, które otrzymują również pomoc w nauce. Urządzone są również pogadanki i inne imprezy. Opieką objęte są przede wszystkim dzieci najbardziej potrzebujące — sieroty i półsieroty. Fundusze na te cele świetlica zbiera częściowo z dobrowolnych ofiar społeczeństwa, częściowo otrzymuje z Powiatowego Biura Inspektoratu Szkolnego oraz z subwencji Wojewódzkiego Oddziału RTPD.

## Wieruszów

## Słuszne aspiracje sportowców

Nasze miasteczko — Wieruszów — leży nad rzeką Prosną, tj. na granicy byłej „kongresówki” i „zaboru niemieckiego”. Ponieważ oprócz sportu plikarskiego i kina objazdowego (którego operator przy wyświetlaniu filmu śpi) nie mówiąc o nie ostrych, że wyświetlanych obrazach — nie zna innych rozrywk. więc zainteresowanie sportem jest wielkie.

Drużyna sportowa KS „Proсна” — Wieruszów — należy do Poznańskiego Związku Piłki Nożnej i jest obecnie w stadium finałowych rozgrywek o wejście do kl. A. Sędziowie (niektórzy) poprosili nie chcą dopuścić drużyny z „kongresówki” do kl. A, pomimo, że na to zasługują.

Ostatni mecz, który przyniósł „Prośnie” zwycięstwo, a odbył się w Wieruszowie, był obserwowany z wielkim aplauzem i zainteresowaniem publiczności koncertowo grającymi wieruszowskimi zawodnikami.

## Świętokrzyskie dni kultury

W dniach od 24 do 29 sierpnia rb. odbędą się w Kielcach „Świętokrzyskie Dni Kultury”, których celem będzie stwierdzenie czym była i jest dla polskiej kultury i sztuki ziemia świętokrzyska.

Program Dni Kultury obejmie następujące imprezy: uroczyste otwarcie Muzeum Świętokrzyskiego, wystawę plastyków p.t. „Pejzaż polski”, wystawę przemysłu ludowego i ceramikę ilżeckiej, wystawę działu ochrony zabytków, wieczór autorski współczesnych pisarzy ziemi świętokrzyskiej, koncerty orkiestry symfonicznej kieleckiej Kapeli Świętokrzyskiej, koncert chóru ludowego z Masłowa, wesele świętokrzyskie, wystawiane przez Związek Wojewódzki „Wiel”, przedstawienie teatru kieleckiego i Częstochowskiego, Dożynki Świętokrzyskie — w wykonaniu zespołu ludowego z Masłowa, przedstawienie teatru marionetek „Chochlik” p.t. „Kwiat paproci”.

Komitet „Świętokrzyskich Dni Kultury” udostępni publiczności szereg interesujących publikacji, jak: monografię p.t. „Pamiętnik Kielecki, obejmującą w szereg artykułów najwybitniejszych uczonych całość wkładu kulturalnego i artystycznego ziemi kieleckiej, bogato ilustrowaną i estetycznie wydanej anto-

logię współczesnej liryki świętokrzyskiej w opracowaniu J.M.Gisgesa, pracę popularnonaukową J. Nowaka-Dłużewskiego, omawiającą udział Regionu Kieleckiego w kulturze narodu, pracę Jana Bolesława Ożoga p.t. „Zeromski jako geolog i paleontolog”, „Opowieści krajobrazu” J. M. Gisgesa — poemat o party-

## Wybory nowych władz Zarządu powiatowego Ligi Kobiet

Liga Kobiet na terenie Opoczna przygotowuje się do wyboru nowego zarządu, który zostanie wybrany na zebraniu delegatek dnia 28.VI br.

Ustępujący Zarząd Ligi Kobiet wspólnie z Wydziałem Kobięcym PPR brał czynny udział we wszystkich akcjach na te-

renie powiatu. Liga Kobiet organizowała zabawy taneczne, zbiórki uliczne z których dochód przeznaczony został na powodzian w wysokości 20.000 zł i na kolonie letnie 17.000 zł.

Przed nowym zarządem stanie cały szereg spraw, które delegatki szczegółowo omówią.

W nadchodzącą niedzielę w sali kina „Gdańsk” o godzinie 12-iej odbędzie się uroczyste zakończenie zajęć świetlicowych — połączone z zakończeniem roku szkolnego.

## Zgierz

## Święto wychowania fizycznego

Tegoroczne Święto WF i PW w Zgierzu wykazało swą żywotność pięknymi pokazami gimnastycznymi i wynikami we wszystkich gałęziach wychowania fizycznego.

Przed południem odbyła się Msza i defilada szkół podchorążych intendenty, PW, hufców szkolnych, harcerstwa, organizacji młodzieżowych, sportowych,

Na uroczystość zamknięcia złożą się: 1. Zagajenie. 2. Część artystyczna. 3. Rozdanie ubranek najbardziej potrzebującym dziewcząt szkół powszechnych i średnich w takt muzyki.

W międzyczasie odbywały się nadzwyczaj urozmaicone zawody sportowe.

## Wiśniowa Góra

## Zawody sportowe młodzieży

Święto Przynależności Rolniczego i Wychowania Fizycznego w Wiśniowej Górze zgromadziło nie tylko mieszkańców okolicznych wsi i osiedli. Przybyli na nie również sportowcy i robotnicy z „Boruty” zgierskiej, Kofa ZWM-u, z Brójca, Konstąnowa i Aleksandrowa.

Po mszy i wciągnięciu bandery odby-

ły się zawody lekkoatletyczne, mecz piłki nożnej, rozegrany między KS Boruta a „Wiśniowianka”.

Starosta Powiatowy Łódzki tow. Wasilewski złożył serdeczne podziękowanie Komitetowi Święta Sportowego z tow. Stanisławem Anuszczykiem na czele.

Sadowski, Hęćci II, Olbromski. Prośna ma nadzieję wejścia do klasy A. Apelujemy więc do sędziów PZPN, żeby zapomnieli o „kongresówce” i czuli się po prostu Polakami sędziami sportowymi. Jerzy Parusiński

logie współczesnej liryki świętokrzyskiej w opracowaniu J.M.Gisgesa, pracę popularnonaukową J. Nowaka-Dłużewskiego, omawiającą udział Regionu Kieleckiego w kulturze narodu, pracę Jana Bolesława Ożoga p.t. „Zeromski jako geolog i paleontolog”, „Opowieści krajobrazu” J. M. Gisgesa — poemat o party-

## Kutno

## Zradiofonizowana szkoła na przedmieściu Łąkoszyn

Dnia 27 bm. szkoła powszechna na przedmieściu Kutna w Łąkoszynie została włączona do miejskiej sieci radiofonizacyjnej. Aktu włączenia dokonał ob. starosta K. Kucner w obecności inspektorów szkolnych ob. ob. Czerwika i Młodkowskiego.

Koszt radiofonizacji szkoły całkowicie poniosł Wydział Powiatowy starostwa kutnowskiego, które szczegól-

nie opieką otacza odrodzone demokratyczne szkolnictwo. Skromna uroczystość szkolna zakończona została popisem dzieci, które przed miłymi gośćmi zaprodukowały szereg piosenek, tańców i recytacji.

Radiofonizacja szkół w powiecie kutnowskim rozpoczęta. Jeszcze w tym roku radiofonizowane zostaną dalsze szkoły powszechne i średnie.

## Wieści z kraju

## REKORD GDAŃSKA

24 bm. w porcie gdańskim znajdowało się ogółem 48 statków. Najliczniej reprezentowana była bandera szwedzka — 21 statków. W tym też dniu opuścił port gdański statek „Benjamin Hawkins”, zabierając ładunek 5,500 ton drobnicy z Czech dla Nantes, która przeszła tranzytem przez Polskę.

23 bm. wpłynął do portu w Gdańsku brytyjski statek „Eastern Prince”, przywożąc ponad 1,000 repatriantów z Anglii.

## PARCELACJA W POZNAŃSKIM I NA ZIEMI LUBUSKIEJ

W ramach prac nad przebudową ustroju rolnego rozparcelowano na terenie dawnego województwa poznańskiego w ciągu maja i czerwca z obiektów liczących ponad 100 ha obszar 4843 ha, tworząc 657 gospodarstw. W czasie tym przeprowadzono podział gospodarstw polniemieckich na obszarze 1154 ha. Na ziemi Lubuskiej rozparcelowano obszar 9040 ha, w wyniku czego powstało 1059 nowych gospodarstw.

## WALKA ZE SZKODNIKAMI ROŚLIN

Na terenie woj. białostockiego szczególnie zagrożone były przez gryzonie powiaty mazurskie. Wiosną br. Wojewódzki Komitet Ochrony Roślin, podjął akcję zwalczania szkodników, w wyniku której oczyszczonych zostało 15 tys. ha pól uprawnych. Do zwalczania gryzoni użyto trutek i bakterii tyfusu mysiego. W porównaniu z rokiem ubiegłym nasilenie gryzoni w woj. białostockim zmniejszyło się o 75 proc.

W ogólnej punktacji puchar przechodni Zarządu Miasta Zgierza zdobył Klub Sportowy „Boruta” przed „Wiśniowianką”, HKS-em i TUR-em.

W punktacji szkolnej I miejsce zajęło Gimnazjum Staszica przed Handl. Gimn. i Szkołą Przemysłową.

Komitet Święta Wychowania Fizycznego wyraża podziękowanie wszystkim organizacjom młodzieżowym, szkołom, klubom sportowym oraz obywatelom Zarządu Starostwa, Województwa Miasta Zgierza, nauczycielstwu oraz kierownictwu wszelkich związków sportowych za wydatną współpracę.

## Skierniewice

## Targ zawałony żytem i pszenicą

Niedawno jeszcze w Skierniewicach odczuwano się gwałtowną wyżynę cen na artykuły pierwszej potrzeby a na żyto w szczególności, gdyż mały dowóz żyta z jednej strony i olbrzymi popyt z drugiej przyczyniły się do tego. To samo było z kartoflami, masłem, jajami itp.

Wczoraj na rynku skierniewickim można było zauważyć bardzo ciekawe zjawisko: chłopcy przywieźli na targ bardzo dużo żyta, jęczmienia, pszenicy, masła, jaj itp., sprzedając po znacznie niższych cenach jak dotychczas tzn. żyto 2.800 zł, pszenica 4.500 zł, masło 350 zł, jaja 140 zł za mendel itd.

Okazało się jednak, że nie na wszystko byli jednak nabywcy i chłopcy częściowo musieli swoje towary zabierać do domu.

Zjawisko to jest dość charakterystyczne. Chłopcy zrozumieli, iż trzymać zboża nie ma potrzeby, gdyż nie zdrożeje, handlarze natomiast po szeregu posunięciach władz zrozumieli, że proceder skupowania, magazynowania i potem straszenia ludzi o mającej nastąpić drożyznie — nie opłaca się. Skutek jest taki, że na rynku każdy obywatel może nabyć potrzebne mu artykuły w wystarczającej ilości.

Zarządzenia władz w stosunku do spekulantów — spowodowały również panikę wśród tych ostatnich — pasek zbożem ustał zupełnie.



KOMUNIKAT MEKP.

Miejska Komisja Kontroli Partyjnej przy Łódzkim Komitecie Polskiej Partii Robotniczej zawiadamia, że w dniu 30 czerwca br. o godzinie 12-iej w południe odbędzie się zebranie Pełnomocników Dzielnicowych Komisji Kontroli Partyjnej — w świetlicy ŁK. PPR przy ul. Sienkiewicza Nr 49a 3-cie piętro. Obecność obowiązkowa.

ZEBRANIE KOŁA NAUCZYCIELSKIEGO PPR

Dzisiaj dnia 28 bm. o godzinie 18-iej w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 65 — Dzielnica PPR Śródmieście, odbędzie się zebranie Koła Nauczycieli PPP. Referentem będzie tow. Granas. Obecność członków obowiązkowa.

DZIELNICA ŚRÓDMIEŚCIE LEWE:

Dzisiaj o godzinie 16-iej odbędzie się w lokalu dzielnicowym posiedzenie plenum Komitetu. Sprawy b. ważne obecność obowiązkowa.

RUDA PABIANICKA:

Dzisiaj o godzinie 13-iej w lokalu dzielnicowym odbędzie się posiedzenie Trójki Porozumiewawczej. Sprawy bardzo ważne..

Dzisiaj odbędą się zebrania w następujących dzielnicach:

ZEBRANIA KOŁ P. P. R.

ŚRÓDMIEŚCIE:

O godzinie 13-iej zebrania kół: Zjednoczenie Przemysłu Drzewnego, koła muzyków.

O godzinie 13,15 zebranie koła Fabryki Aparatów Elektrotechnicznych „Elektrac”.

O godzinie 13,30 zebranie Zarządu Miejskiego Wydziału Podatkowego.

O godzinie 14 zebranie koła Łódzkiego Zjednoczenia Przemysłu Wełnianego Zarządu Miejskiego Wydziału Opieki Społecznej.

O godzinie 15-iej zebranie koła Zakładu Hładowli Roślin Zarządu Miejskiego Wydział Kultury i Sztuki.

O godzinie 16,50 zebranie koła Zarządu Miejskiego Wydziału Oświaty.

O godzinie 8,30 zebranie koła „Głos Robotniczego”.

LEWA ŚRÓDMIEJSKA:

O godzinie 13-iej zebranie kół: Sądowników, Zakładów Samochodowych firmy Baum.

O godzinie 18-iej zebranie koła adwokatów.

PRAWA ŚRÓDMIEJSKA:

O godzinie 11,30 zebranie koła firmy Bałacki.

O godzinie 14-iej zebrania kół: fabryki Nr 10, fabryki Zelber.

RUDA PABIANICKA:

O godzinie 11-iej zebranie koła firmy „Hokak” — Zyłke tkalnica.

ŁÓDŹSKA PRAWA:

O godzinie 7,30 zebranie kół: Szwalni Nr. 24, PZPB Nr 4.

O godzinie 13-iej zebranie koła firmy Weja.

O godzinie 14-iej zebranie koła firmy Weigt.

O godzinie 15-iej zebranie koła szk. Szer. M. O.

O godzinie 15,20 zebranie koła Browaru „Perla”.

BAŁUTY:

O godzinie 13-iej zebranie koła firmy Rzeńsk.

O godzinie 13,30 zebranie koła firmy Waiss.

O godzinie 14-iej zebranie koła Garbarni Wiecka.

O godzinie 18-iej zebranie koła terenowego Zabieniec.

WIDZEW:

O godzinie 18-iej PZPB Nr 16.

o nowego w ZWM

Dzisiaj o godzinie 17-iej w lokalu Zarządu Miejskiego ZWM Plac Zwycięstwa 13 odbędzie się odprawa wszystkich ZWM-owców wyjeżdżających na III turnus czasów organizacyjnych.

Wszyscy Koledzy chcący wyjechać 1-go muszą przyjść na odprawę. Należy przynieść soba dowody ze zdjęciami.

Ze sportu

Co nam dał Wimbledon?

przekonamy się o tym dopiero w przyszłości

Choćby turniej wimbledoński kończy się dopiero jutro, my już dzisiaj możemy zamknąć jego bilans, jeśli chodzi o nasze rakiety. Ostatni nasz reprezentant, Skonecki — który trzymał się w eliminacjach najdłużej — przegrał z jedną z najlepszych rakietyk Europei, Czechem drobnym w 3 setach 3:6, 1:6, 3:6.



Jadwiga Jędrzejowska

na to, aby dość do klasy czołowych rakietyk Europei, toteż byliśmy mile zaskoczeni, gdy pierwsze meldunki były dla nas pomyślne. Wszyscy Polacy przebrnęli przez pierwszą rundę. Na więcej liczyć nie mieliśmy prawa. Miłą niespodzianką zgłotował nam Skonecki.

Ekstrodzianin w pierwszej rundzie pokonał niezłego Węgra Fritzwego (4:6, 6:3, 6:4, 6:3), w drugiej — tenisistę palestyńskiego Finkelkrauta (6:0, 6:4, 6:3), który w pierwszej rundzie wyeliminował niezłego tenisistę z Nowej Zelandii — Malfray'a w trzech setach, a w trzeciej trafił na jednego z faworytów Europei, Czechę Drobnego i przegrał w trzech krótkich, ale nie kompromitujących setach 3:6, 1:6 i 3:6.

Hebda po pokonaniu Anglika Carlsona (4:6, 6:1, 6:3, 6:3), w drugiej rundzie przegrał z Anglikiem Listerem (6:1, 3:6, 3:6, 2:6).

Największy zawód sprawiła nam tylko Jędrzejowska. Eks-wicemistrzyni Wimbledonu z trudnością przebrnęła pierwszą rundę, zwyciężając słąbą Angielkę Knight 6:2, 6:3, a w drugiej rundzie nie starczyło jej już sił na pokonanie Hilton (Anglia), której uległa 4:6, 7:9.

Jędrzejowska, jak donoszą z Londynu, grała bardzo słabo i w niczym nie przypominała tej „Dzadzi”, którą przed wojną tak bardzo zachwycali się Anglitcy. No ale Jędrzejowska nie miała u nas z kim grać. Sparyngów z czołowymi naszymi rakietykami miała mało, do Londynu wyjechała zbyt późno, aby miała czas przyzwyczaić się do trawiastych kortów wimbledońskich, toteż i do niej nie możemy mieć pretensji.

Teraz na zakończenie nasuwa się pytanie, czy wyjazd naszych tenisistów przyniósł nam jakieś korzyści? Propagandowo — korzyści odnieśliśmy niewiele.

ale pamiętajmy o tym, że chodziło nam o coś innego. Chodziło o naukę, nie o naukę Hebby, czy Jędrzejowskiej, ale o naukę młodzieży, która w przyszłości i to już chyba niedalekiej powinna korzystać z doświadczenia tej dwójki.

Tego Łódź popamięta długo.



Zaczęło się od „Tabarinu”. Nie oficjalny „mistrz Europy” Torma odwiedził ten lokal podczas swojej ostatniej bytności w Łodzi i pozostawił po sobie dość widoczne ślady. Później przyszła kolej na „Grand Hotel”. Kilku jego funkcjonariuszów zostało podobno w regularny sposób znokautowanych. A wszystkiemu była winna „Perla”.

Kajakowcy — Włókniarze w Szczecinie

Dzisiaj spływ kajakowy polskich włóknarzy, który 8 bm. odbył od brzegów Tomaszowa Mazowieckiego, przybija do Szczecina.

W dniu „Święta Morza”, w niedzielę spływowicze wezmą gremialny udział w defiladzie w Szczecinie i po kilku dniach odpoczynku — pociągiem powrócą do Łodzi.

W „Tour de France” prowadzi Kubler

Pierwszy etap wyścigu kolarskiego dookoła Francji, tzw. „Tour de France” na trasie Paryż — Lille, wygrał Kubler (Szwajcaria) przed zawodnikiem francuskim Andre Mahe. Łączną odległość trasy — 236 km zwycięzca przebył w 6 godzinach 51 minut 55 sekund.

CZYTAJCIE „Głos Robotniczy”

Dyżury aptek  
Wagner, Piotrkowska 67  
Ryfel, Kopernika 26  
Kon, Plac Kościelny 8  
Hamburg, Główna 50  
Groszkowski, 11 Listopada 15

JUŻ W NAJBLIŻSZYCH DNIACH!!! ukaże się czasopismo „PO PROSTU” nawiązujące do tradycji pisma pod tym samym tytułem wydawanego przed wojną przez grupę postępowej młodzieży wileńskiej. „Po Prostu” porusza zagadnienia związane z życiem studenckim. Szeroko omawia również sprawy kultury i nauki.

A gdzie Baran?

Czterech Łódzian w reprezentacji Polski

Sparingowy mecz piłkarski pomiędzy reprezentacją Polski a niedawno ogladaną w Łodzi drużyną czeską „Victoria” — Północ odbędzie się 3 lipca w Łodzi.

W reprezentacji Polski grać mają 4 łódzianie: Hogendorf (ŁKS), Koczewski (ZZK), Włodarczyk i Czyżewski (ŁKS).

Opinię sportową poruszyło pominięcie przez kapitana sportowego PZPN — Barana.

Podobno po ostatnim występie w Oslo Baran stracił firy w PZPN-ie.

Dział oficjalny ŁOZB Komunikat Zarządu Nr 2

1. Wszystkie kluby zrzeszone w ŁOZB powinny podać w terminie do dnia 1. 8. 1947 r. imienne składki swych zarządów, z wyraźnym zaznaczeniem kto na prawy podpisania zgłoszeń zawodników do P.Z.B. w rubryce „sekretarz Towarzystwa”.

2. Zawiadamia się wszystkich posiadaczy legitymacji wolnego wstępu na zawody pięciobojskie, wydanych przez ŁOZB, że legitymacje te straciły swą ważność z dniem 31.V.1947 r. Stare legity-

macje należy składać do dnia 10 lipca r.b. włącznie w sekretariacie ŁOZB — Piotrkowska 67-6, celem wymiany na nowe. Wszyscy członkowie zarządu ŁOZB, Wydziału Sportowego, Wydziału Spraw Sędziowskich i Komisji Rewizyjnej nie posiadający dotychczas wspomnianych legitymacji, powinni złożyć do dnia 10 lipca 1947 r. w sekretariacie ŁOZB swoje fotografie.

ZA ZARZĄD:  
(—) Zdzisław Cwiek, sekretarz.

Z życia kl. Włókienniczych Walne zebranie KS „Viktoria”

Zarząd Wł. Zw. Klubu Sportowego „Victoria” zawiadamia wszystkich członków, że dnia 28 czerwca r.b. o godz. 14-iej w pierwszym terminie, a o godz. 15-iej w drugim terminie odbędzie się walne zebranie przy ul. Kilińskiego 2 (w dużej świetlicy) z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie
2. Wybór Prezydium Zebrania
3. Odczytanie i uchwalenie nowego statutu
4. Sprawozdanie ustępującego zarządu, ogólne i kasowe
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej
6. Rozpatrzenie sprawy absolutorium dla ustępującego zarządu

7. Wybór nowych władz Wł. Zw. Kl. Sportowego „Victoria”

- a) Zarządu, b) Komisji Rewizyjnej, c) Sądu Koleżeńskiego, d) wybór kierowników na poszczególne sekcje sportowych, jak: piłki nożnej, piłki siatkowej, piłki koszykowej, bokserskiej, pingpongowej, szermierczej itd.
8. Ustalenie programu prac Wł. Zw. Kl. Sportowego „Victoria” na nadchodzący okres
9. Wolne wnioski.

Obecność członków rzeczywistych na Walnym Zebraniu jest obowiązkowa. Wszelkie wnioski należy opracować piśmiennie.

ZABAWA W TYGODNIU „ŚWIĘTA MORZA”

LIGA MORSKA — OBWÓD PRZY ZARZĄDZIE MIEJSKIM pod protektorem Komitetu Obywatelskiego na czele z Prezydentem Miasta. Obywatel Stawieński Eugeniuszem urzędza w Helenowie dnia 29 czerwca 1947 r. WIELKĄ ZABAWĘ LUDOWĄ połączoną z wyścigami na torze, przy udziale licencjonowanych zawodników Łodzi i okolic. Koncertować będą bez przerwy 3 orkiestry: tramwajarzy i 2 wojskowe. Bufet, tańce i wiele niespodzianek!!!

Bilety na zabawę w cenie zł. 80, dla młodzieży, wojskowych, milicji i straży w mundurach zł. 30.

Bilety na zabawę i wyścigi w cenie zł. 100 do 160.

Przedprzedaż biletów odbywać się będzie w sklepie Kantoru w „Grand Hotelu” przy ul. Piotrkowskiej Nr. 146.

Wszelkie przedsiębiorstwa i instytucje mogą dla swych pracowników nabywać bilety ulgowe na zabawę w cenie zł. 50 przy ul. Roosevelta 15, II piętro, pokój 5, Wydział Przemysłowy.

DYREKCJA GIMNAZJUM I LICEUM PRZEMYSŁOWEGO FABRYK PRZEMYSŁU METALOWEGO W ŁODZI ogłaszają ZAPISY

do Gimnazjum i Liceum Przemysłowego w Łodzi dla chłopców i dziewcząt na rok szkolny 1947-48.

Warunki przyjęcia:  
Do klasy 1 Gimnazjum Przemysłowego ukończony 15 rok życia, ukończona 8 wgl. 7 klasa Szkoły Powszechnej, złożenie egzaminu wstępnego.  
Do klasy 1 Liceum Przemysłowego: ukończony 18 rok życia, ukończona Gimnazjum Przemysłowe Szkoła Przemysłowa, wgl. Publ. Szkoła Zawodowa — Doksztalająca, złożenie egzaminu wstępnego.  
Przy wpisach należy przedłożyć metrykę urodzenia, świadectwo szkolne, oraz własnoręcznie napisany życiorys.  
Wpisy przyjmuje Sekretariat Szkół: Łódź, Wigury 21, codziennie od 9 do 13, w dniach od 27 czerwca do 5 lipca 1947 r. włącznie.  
Egzaminy wstępne 8 i 9 lipca br.

Wydawca: Wcł. Komitet PPR w łodzi Komitet Redakcyjny, Red. i Adm. Łódź, Piotrkowska 86 telefony: Redaktor Naczelny 216-14, Sekretariat 254-21, Redakcja nocna 172-31  
Dział ogłoszeń: Piotrkowska 55 tel. 711-50 Konto PKO VII — 1505. Zakł. Graf. Sp. Wyd. Łódzki Instytut Wydawniczy.  
D-015846

CENNIK OGŁOSZEŃ, Wydawnictwa „Głos Robotniczy” w Łodzi obowiązujący od dnia 15 czerwca 1947 roku. W tekście: od 1—100 mm. zł. 50, 101—200 mm. zł. 60, powyżej zł. 70, mm. zł. 45, powyżej zł. 60. Drobne za jedno słowo: poszukiwanie rodzin zł. 20, handlowe (lekarze, kupno i sprzedaż) zł. 25, zabawy zł. 20, poszukiwanie prac zł. 10. W niedziele i święta 30% drożej